ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v xét tặng danh hiệu Nhà giáo

Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú

lần thứ 17 năm 2026

Ngọk Bay, ngày       tháng       năm 2025

     Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1000/SGDĐT-TCCB, ngày 12/9/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân,

Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17 năm 2016, Ủy ban nhân dân xã1 Ngọk Bay đề nghị các cơ

quan, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị trường học trực thuộc Ủy ban nhân dân xã triển khai công

tác xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17 năm 2026

theo đúng quy định tại Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02 tháng 4 năm 2024 của

Chính phủ, Hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại công văn số 5085/BGDĐT-

TCCB ngày 27 tháng 8 năm 2025 (gửi kèm theo Công văn này).

2. Thời gian nộp hồ sơ:

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của các trường học thuộc phạm vi

quản lý cấp xã nộp hồ sơ về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã (qua phòng

Văn hóa - Xã hội xã) trước ngày 15 tháng 01 năm 2026.

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã nộp hồ sơ về Hội đồng cấp tỉnh (qua Sở
Giáo dục và Đào tạo tỉnh) trước ngày 15 tháng 3 năm 2026.

Quá thời hạn trên, nếu các Trường học không có văn bản đề nghị gửi về Hội

đồng Thi đua - Khen thưởng xã, coi như không có nhu cầu xét tặng danh hiệu Nhà

giáo Nhân dân, Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17 năm 2026. Trong quá trình triển khai thực

hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ phòng Văn hóa - Xã hội để được hướng dẫn.

3. Giao phòng Văn hóa - Xã hội xã theo dõi, tham mưu Hội đồng Thi

đua - Khen thưởng xã xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”

lần thứ 17 - năm 2026 đảm bảo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay đề nghị các cơ quan, đơn vị, các trường học

trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, UB(VX).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An

1. Trên cơ sở tham mưu của phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Phiếu chuyển số 303/PC-VHXH ngày 06/10/2025.

		2025-10-06T15:19:47+0700

		2025-10-06T15:30:26+0700

		2025-10-06T15:37:37+0700

		2025-10-06T15:37:37+0700

		2025-10-06T15:37:37+0700

		2025-10-06T15:37:37+0700